
Verbale di deliberazione 
della

Giunta Comunale

 N. 42

OGGETTO : RAGIONERIA 2° VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA ESERCIZIO 2020

Il  giorno  21/05/2020 alle  ore  08:45 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune,  previa
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei
componenti della Giunta Comunale, risultanti all’appello:

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 PIGNOCCA dott. LUIGI - Sindaco Sì

2 LETTIERI rag. LUCA - Vice Sindaco Sì

3 ZACCARIA p.i. REMO - Assessore Sì

4 ROCCA rag. ENRICA - Assessore No

5 ZUNINO avv. MANUELA - Assessore Sì

6 BURASTERO geom. VITTORIO - Assessore Sì

     

TOTALE PRESENTI 5

TOTALE ASSENTI 1

          Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale Sig.  BARBUSCIA dott.ssa Rosetta -, con
funzioni consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett.
a T.U. 267/2000,

riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il  Sig.  PIGNOCCA dott. LUIGI -  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando i
presenti a deliberare in merito.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 21/05/2020



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

RICHIAMATO l'art.  11  del  D.Lgs.  118/2011,  così  come  modificato  ed  integrato  dal
D.Lgs.126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dall'esercizio
2016, gli enti di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1;

VISTO l’art.  175 del D. Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti  gli  enti
locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

RICHIAMATO in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di
competenza della Giunta Comunale le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal
comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;

DATO ATTO CHE:

con deliberazione n. 52 del 30 dicembre 2019 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione finanziario 2020/2022;

con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  37  del  13  maggio  2020  sono  state,  tra  l'altro,
aggiornate  le  risultanze  del  riaccertamento  ordinario  dei  residui  sugli  stanziamenti  iniziali  del
bilancio 2020/2022;

DATO ATTO che si rende ora necessario sia in relazione ai precitati atti che ai residui riportati con
l'operazione di riaccertamento ordinario di cui sopra, variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli
di spesa e di entrata;

VERIFICATO che,  in relazione alla presente variazione di cassa, il  fondo di cassa non risulta
negativo, come da prospetto riepilogativo allegato;

VISTI gli allegati relativi alla variazione al bilancio di previsione per quanto attiene la cassa;

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi
del  citato  art.  175 comma 5  bis  lettera  d)  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  non necessita  del  parere
dell'Organo di Revisione, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede
di  esame del  rendiconto della  gestione,  dandone conto nella  propria relazione,  l'esistenza dei
presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio così
come dispone l’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà comunicata al Consiglio  Comunale nei termini di
legge;

RICHIAMATA la Legge n° 241 del 07.08.1990  e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

RICHIAMATO il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e  trasparenza,  correttivo  della  Legge
06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n°
124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche);

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

RICHIAMATO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 21/05/2020



VISTI i  pareri dei dirigenti  responsabili  dei servizi  interessati,  che si  inseriscono nella presente
deliberazione a sensi dell'art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte
integrante e sostanziale;

DELIBERA

1) - DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi
compresi gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati;

2)  -  DI  APPROVARE,  ai  sensi  dell’art.  175  comma 5  bis  lettera  d)  del  D.Lgs.  267/2000,  la
variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, così come
riportata nei prospetti allegati: “VARIAZIONE DI CASSA ENTRATA” e “VARIAZIONE DI CASSA
SPESA”;

3) - DI DARE ATTO CHE nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di
cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo, come da prospetto riepilogativo allegato;

4) - DI DARE ATTO CHE la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale
ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di
Revisione, ferma restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del
rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che
hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio così come dispone
l’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 267/2000;

5) - DI COMUNICARE la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge;

6) - DI APPROVARE l’ “Allegato 8 – ALLEGATO PER IL TESORIERE – ENTRATA” e “Allegato 8
– ALLEGATO PER IL TESORIERE – SPESA”, che , stante l’abrogazione dei commi 1 e 3 dell’art.
216 del D.Lgs. n. 267/2000 ad opera dell’art. 57, comma 2 quater, lett. a) del D.L. 26 ottobre 2019,
n. 124, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 dicembre 2019, n. 157, non dovranno essere
più trasmessi al tesoriere;

7) - DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi
dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

8) - DI AVVERTIRE, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), che avverso il presente provvedimento è ammesso :

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n°
104 e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

- ricorso straordinario  al Presidente della  Repubblica per i  motivi di  legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

*******

Indi,  con separata ed unanime votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo
Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali), motivandosi  come  segue:  necessità  di
consentire  una  corretta  gestione  del  flusso  della  spesa  anche  nei  confronti  del  Tesoriere
comunale;

************

Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 21/05/2020



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

il Presidente
 PIGNOCCA dott. LUIGI

il Segretario Comunale
 BARBUSCIA dott.ssa Rosetta

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005

Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 21/05/2020



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del 21/05/2020

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

6.950.000,00

7.987.957,43

0,00

-35.004,93

6.950.000,00

7.952.952,50

2020
1 0101 106 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta municipale propria (cassa)

0,00

191.740,48

0,00

-1.593,77

0,00

190.146,71

2020
1 0101 108 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta comunale sugli immobili (ICI) (cassa)

1.250.000,00

1.409.146,04

0,00

-744,24

1.250.000,00

1.408.401,80

2020
1 0101 116 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Addizionale comunale IRPEF (cassa)

410.000,00

479.020,79

0,00

-55.337,88

410.000,00

423.682,91

2020
1 0101 141 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta di soggiorno (cassa)

335.500,00

790.090,93

0,00

-29.519,45

335.500,00

760.571,48

2020
1 0101 151 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tassa

smaltimento rifiuti solidi urbani (cassa)

0,00

6.460,28

0,00

-6.460,28

0,00

0,00

2020
1 0101 160 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tributo

per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente (cassa)

3.563.000,00

5.726.955,95

0,00

-200.187,45

3.563.000,00

5.526.768,50

2020
1 0101 161 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tributo

comunale sui rifiuti e sui servizi (cassa)

165.926,82

209.278,32

0,00

-41.877,30

165.926,82

167.401,02

2020
2 0101 101 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Centrali (cassa)

301.670,00

482.877,98

0,00

-88.588,00

301.670,00

394.289,98

2020
2 0101 102 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Locali (cassa)

2.000,00

12.433,44

0,00

-205,84

2.000,00

12.227,60

2020
2 0101 104 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

organismi interni e/o unità locali della amministrazione (cassa)

32.910,00

65.820,00

0,00

-32.910,00

32.910,00

32.910,00

2020
2 0105 501 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo / Trasferimenti

correnti dall'Unione Europea (cassa)

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del 21/05/2020

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

11.200,00

11.223,25

0,00

-15,50

11.200,00

11.207,75

2020
3 0100 100 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Vendita di

beni (cassa)

2.082.200,00

2.528.382,50

0,00

-48.242,91

2.082.200,00

2.480.139,59

2020
3 0100 200 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate dalla

vendita e dall'erogazione di servizi (cassa)

1.212.765,00

1.691.410,19

0,00

-38.666,16

1.212.765,00

1.652.744,03

2020
3 0100 300 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Proventi

derivanti dalla gestione dei beni (cassa)

1.235.000,00

4.774.763,99

0,00

-747.986,23

1.235.000,00

4.026.777,76

2020
3 0200 200 Entrate extratributarie / Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli

illeciti / Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti (cassa)

13.000,00

14.422,44

0,00

645,48

13.000,00

15.067,92

2020
3 0300 300 Entrate extratributarie / Interessi attivi / Altri interessi attivi

(cassa)

30.000,00

39.439,69

0,00

-8.732,20

30.000,00

30.707,49

2020
3 0500 100 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Indennizzi di assicurazione

(cassa)

296.083,80

1.151.623,79

0,00

-71.810,71

296.083,80

1.079.813,08

2020
3 0500 200 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Rimborsi in entrata

(cassa)

353.169,85

553.726,82

0,00

-75.045,30

353.169,85

478.681,52

2020
3 0500 9900 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Altre entrate correnti n.a.c.

(cassa)

1.589.660,00

1.825.031,81

0,00

-88.269,27

1.589.660,00

1.736.762,54

2020
4 0200 100 Entrate in conto capitale / Contributi agli investimenti / Contributi agli investimenti da amministrazioni

pubbliche (cassa)

57.291,31

122.482,62

0,00

-64.824,99

57.291,31

57.657,63

2020
4 0300 1000 Entrate in conto capitale / Altri trasferimenti in conto capitale / Altri trasferimenti in conto capitale da

amministrazioni pubbliche (cassa)

767.281,19

934.562,38

0,00

-167.281,19

767.281,19

767.281,19

2020
4 0500 100 Entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale / Permessi di costruire

(cassa)

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del 21/05/2020

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

1.400.000,00

1.718.597,95

0,00

-314.374,53

1.400.000,00

1.404.223,42

2020
9 0100 200 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Ritenute su redditi da lavoro dipendente

(cassa)

180.000,00

310.400,84

0,00

-130.400,84

180.000,00

180.000,00

2020
9 0100 300 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Ritenute su redditi da lavoro autonomo

(cassa)

370.000,00

451.051,53

0,00

-33.506,43

370.000,00

417.545,10

2020
9 0200 400 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per conto terzi / Depositi di/presso terzi

(cassa)

2.500.000,00

3.786.879,47

0,00

-1.261.513,34

2.500.000,00

2.525.366,13

2020
9 0200 500 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per conto terzi / Riscossione imposte e tributi per conto

terzi (cassa)

850.000,00

870.453,29

0,00

-384,00

850.000,00

870.069,29

2020
9 0200 9900 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per conto terzi / Altre entrate per conto terzi

(cassa)

TOTALE:
-3.542.837,26

2020

(cassa)

0,00

GIOVE Siscom 3di3Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del 21/05/2020

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

204.766,91

244.166,09

0,00

-22.804,03

204.766,91

221.362,06

2020
1 01 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Organi istituzionali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

816.205,97

1.180.502,73

0,00

-252.496,38

816.205,97

928.006,35

2020
1 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

702.080,77

739.932,12

0,00

-19.497,10

702.080,77

720.435,02

2020
1 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

450.350,00

658.032,83

0,00

-30.003,95

450.350,00

628.028,88

2020
1 04 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

821.058,62

1.046.487,59

0,00

-60.554,08

821.058,62

985.933,51

2020
1 05 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

382.834,60

542.897,91

0,00

-86.653,23

382.834,60

456.244,68

2020
1 05 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese in conto

capitale (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

363.468,76

440.144,83

0,00

-39.172,80

363.468,76

400.972,03

2020
1 06 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

198.051,21

260.353,14

0,00

-50.088,33

198.051,21

210.264,81

2020
1 07 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

196.325,74

249.439,15

0,00

-21.232,35

196.325,74

228.206,80

2020
1 08 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Statistica e sistemi informativi / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del 21/05/2020

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

796.640,50

883.079,33

0,00

-57.056,63

796.640,50

826.022,70

2020
1 10 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

104.686,67

113.881,59

0,00

-2.717,30

104.686,67

111.164,29

2020
1 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.575.375,46

1.894.487,69

0,00

-209.794,81

1.575.375,46

1.684.692,88

2020
3 01 1 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

105.910,00

173.358,99

0,00

-32.910,01

105.910,00

140.448,98

2020
3 02 1 Ordine pubblico e sicurezza / Sistema integrato di sicurezza urbana / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

122.288,72

156.611,27

0,00

-17.111,16

122.288,72

139.500,11

2020
4 01 1 Istruzione e diritto allo studio / Istruzione prescolastica / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

145.000,00

210.297,10

0,00

-36.338,28

145.000,00

173.958,82

2020
4 02 1 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

20.000,00

78.764,74

0,00

-51.792,46

20.000,00

26.972,28

2020
4 02 2 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

573.126,40

785.801,43

0,00

-55.405,46

573.126,40

730.395,97

2020
4 06 1 Istruzione e diritto allo studio / Servizi ausiliari all'istruzione / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

308.970,38

371.724,48

0,00

-14.095,46

308.970,38

357.629,02

2020
5 02 1 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale / Spese correnti (cassa)

GIOVE Siscom 5di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del 21/05/2020

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

738.731,44

859.297,24

0,00

-42.764,25

738.731,44

816.532,99

2020
6 01 1 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

9.166,30

116.720,29

0,00

-12.545,15

9.166,30

104.175,14

2020
6 01 2 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

46.000,00

80.164,96

0,00

-25.000,00

46.000,00

55.164,96

2020
6 02 1 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Giovani / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

620.144,80

804.766,34

0,00

-15.931,44

620.144,80

788.834,90

2020
7 01 1 Turismo / Sviluppo e la valorizzazione del turismo / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

413.799,31

504.244,12

0,00

-55.764,31

413.799,31

448.479,81

2020
8 01 1 Assetto del territorio ed edilizia abitativa / Urbanistica e assetto del territorio / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

307.071,42

430.642,84

0,00

-118.571,42

307.071,42

312.071,42

2020
8 01 2 Assetto del territorio ed edilizia abitativa / Urbanistica e assetto del territorio / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

480.768,01

718.889,40

0,00

-48.717,36

480.768,01

670.172,04

2020
9 02 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Tutela, valorizzazione e recupero ambientale /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

170.184,19

323.347,24

0,00

-81.365,31

170.184,19

241.981,93

2020
9 02 2 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Tutela, valorizzazione e recupero ambientale /

Spese in conto capitale (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di3Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del 21/05/2020

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

3.170.485,50

3.499.457,46

0,00

-17.311,82

3.170.485,50

3.482.145,64

2020
9 03 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Rifiuti / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

105.645,00

114.081,50

0,00

-4.378,18

105.645,00

109.703,32

2020
9 04 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Servizio idrico integrato / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

202.281,19

384.614,62

0,00

-167.281,19

202.281,19

217.333,43

2020
9 04 2 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Servizio idrico integrato / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.010.651,48

1.252.497,72

0,00

-80.376,65

1.010.651,48

1.172.121,07

2020
10 05 1 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.381.906,01

5.446.265,79

0,00

-353.237,58

5.381.906,01

5.093.028,21

2020
10 05 2 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese in conto capitale

(cassa)

448.230,00 0,00 448.230,00(di cui fpv)

33.500,00

66.639,83

0,00

-3.400,99

33.500,00

63.238,84

2020
11 01 1 Soccorso civile / Sistema di protezione civile / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

372.000,00

390.920,51

0,00

-10.067,57

372.000,00

380.852,94

2020
12 01 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.150.550,00

1.376.379,14

0,00

-34.657,29

1.150.550,00

1.341.721,85

2020
12 03 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per gli anziani / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

27.214,68

0,00

-8.244,85

0,00

18.969,83

2020
12 03 2 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per gli anziani / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di4Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del 21/05/2020

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

302.068,02

340.381,79

0,00

-18.322,20

302.068,02

322.059,59

2020
12 05 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per le famiglie / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

901.258,00

1.338.545,39

0,00

-63.736,19

901.258,00

1.274.809,20

2020
12 07 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

147.064,38

168.171,59

0,00

-6.642,89

147.064,38

161.528,70

2020
12 09 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.250,00

42.949,98

0,00

-6.293,44

35.250,00

36.656,54

2020
14 02 1 Sviluppo economico e competitività / Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.831,00

18.811,85

0,00

-980,85

17.831,00

17.831,00

2020
15 03 1 Politiche per il lavoro e la formazione professionale / Sostegno all'occupazione / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.360.000,00

7.781.100,83

0,00

-1.734.238,00

5.360.000,00

6.046.862,83

2020
99 01 7 Servizi per conto terzi / Servizi per conto terzi - Partite di giro / Uscite per conto terzi e partite di giro

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
-3.969.552,75

2020

(cassa)

0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di5Pagina



0

Motivazione

9.518.687,82

42.500.423,98

+

37.426.492,22

(A)

(A+B)

Saldo della Variazione 426.715,49

-3.542.837,26

Saldo Finale di Cassa 9.945.403,31

-

+

Variazione di Cassa (Spesa)

(B)

-3.969.552,75

-

Variazione di Cassa (Entrata)

D.Lgs. 118/2011 - Verifica Stanziamento di Cassa

Stanziamento Attuale di Cassa (Spesa)

Variazione di GIUNTA

4.444.756,06Fondo di Cassa

Variazione di Cassa e dei Residui ai fini del D.Lgs. 118/2011

Saldo Attuale di Cassa

21/05/2020

Comune di Loano

+

GC - Giunta Comunale

a seguito della

Stanziamento Attuale di Cassa (Entrata)


